PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 880/2021                           Guaíba, 17 de Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  148/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  413/2021 apresentado pelo  Vereador

Ernani Chacrinha - MDB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1- Hoje temos um levantamento por parte da secretaria de saúde de
quantas pessoas não retornaram para tomar a segunda dose da vacina
contra a COVID 19?

2- Quais as estratégias tomadas pela secretaria para conscientizar
este grupo de pessoas?

Na  oportunidade  em que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que em resposta ao questionamento supracitado,  Temos a informar

que segue abaixo:

De acordo com informações do setor responsável pela vacinação,

existem aproximadamente 3.000 pessoas que ainda não retornaram para

tornar  a  segunda  dose  da  vacina  contra  a  Covid-19.  Quanto  ás

estratégias  adotadas  para  conscientizar  este  grupo  de  pessoas,  será

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

realizada  campanha  em  outdoor,  card's  em  redes  sociais,  vídeos  de

conscientização e busca ativa através de ligações telefônicas.

 Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição
para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo
                                                                                     Prefeito Municipal
Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

		2021-12-17T17:07:00-0300
	MARCELO SOARES REINALDO:89923570010